



Śródka 24.01.2022

Mieszkańcy Wsi Śródka  
w Gminie Kleszczewo

Zarząd Transportu Miejskiego  
Ul. Matejki 59  
60-770 Poznań

Petycja o wydłużenie przebiegu linii autobusowej nr. 435 do Wsi Śródka w Gminie Kleszczewo

Szanowni Państwo,

W związku z dynamicznym rozwojem Wsi Śródka w Gminie Kleszczewo wnioskujemy aby Zarząd Transportu Miejskiego w Poznaniu we współpracy z Zakładem Komunalnym w Kleszczewie jak najszybciej podjął pracę nad wydłużeniem trasy autobusu linii 435 uwzględniając w jej przebiegu Wieś Śródka.

W naszej ocenie obecny rozkład jazdy linii 488 uniemożliwia wygodny dojazd do i z Poznania. Wiąże się to z faktem, iż nie każde połączenie ww. linii umożliwia dogodną przesiadkę na autobus linii 431 lub 432 kursujący do Poznania - podobna sytuacja ma miejsce w drodze powrotnej. Czas podróży do Poznania liniami 488 i 432 lub 431 oscyluje w okolicy dwóch godzin. Przerwy pomiędzy kursami linii 488 są zdecydowanie za długie - nawet do dwóch godzin - co kłóci się z Ideą ekologicznego, zrównoważonego i zintegrowanego transportu. Należy również zwrócić uwagę na problem jakim jest niewspółmiernie mała ilość kursów linii 488 (Śródka – Kleszczewo – Śródka) w porównaniu do ilości kursów linii 432 oraz 431 w relacji Kleszczewo – Poznań – Kleszczewo. Ilość kursów linii 488 w dzień roboczy to 13, co zdecydowanie nie spełnia oczekiwań mieszkańców chcących dotrzeć do Poznania. Z tego powodu autobusy linii 488 jeżdżą puste, gdyż zaistniała sytuacja zmusza mieszkańców do korzystania z prywatnych środków transportu. Wydłużenie trasy autobusu linii 435 uwzględniając w jej przebiegu ze Śródkę potoki pasażerskie korzystające z tej linii w przyszłości.

Transport publiczny w wielu aspektach wygrywa z transportem samochodowym. Jest on tańszy i bezpieczniejszy dla środowiska także z uwagi na fakt, iż Zakład Komunalny w Kleszczewie dysponuje nowoczesnym oraz niskoemisyjnym taborom. Wieś Śródka nieustannie się rozwija co można zobaczyć na przykładzie powstania osiedla Nad Łowiskiem, które cały czas jest rozbudowywane. W najbliższej okolicy Śródki powstają także inne, liczne projekty deweloperskie, które będą przyciągać nowych mieszkańców. W przyszłości będzie to mieć decydujący wpływ na potoki pasażerskie korzystające z bezpośredniego połączenia autobusowego Śródki z Poznaniem. Należy zwrócić także uwagę na fakt, że o wiele mniejsze Wsie należące do Gminy Kleszczewo posiadają bezpośrednie połączenie autobusowe z Poznaniem w ramach kursów organizowanych przez ZTM Poznań a realizowanych przez ZK Kleszczewo. Z uwagi na powyższe bardzo prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej prośby.

**Do wiadomości:**

Sz. P. Ryszarda Pomina

Prezesa Zakładu Komunalnego w Kleszczewie

Ul. Sportowa 3, 63-005 Kleszczewo

**Załączniki:**

Rozkład jazdy linii 488

Lista z podpisami mieszkańców Wsi Śródka

**Odpowiedź na petycję:**

